*Illa Excelsi dextera, quæ ex te carnem sumpsit,
 Multas facit virtutes, intercessione tua.*

*Hanc quoque manum meam tuas nunc ad preces
 [sanet,*

*Quo tuas, ut dederis, Filiique ex te incarnati lun-
 [des*

*Modulato concentu, o Deipara, conscribat!
 Et recte fidei cultui, opitulator adii.
 Potes enim quidquid libet, ut quæ sis Dei Mater.*

C *Curatur Maria precibus abscissa Joannis manus.*
 — *Hæc Joannes cum lacrymis recitans, somno
 corripitur, et sacram Dei Genitricis imaginem vi-
 det oculos commiseratione et hilaritate plenos in
 se convertere atque affari : « En tibi manus sanata
 est : de cætero ne cessa, sed, sicut modo pollici-
 citus es, fac eam calamum esse scribæ velociter
 scribentis¹¹. »*

D *XIX. Eucharisticos hymnos Deo canit.* — *Evigi-
 lans igitur et sanatus, tum manum abscissam re-
 stitutamque curiose contemplatus, exsultavit spi-
 ritu in Deo salutari suo, necnon in ejus Matre,
 quia fecisset sibi magna qui potens est¹². Tum in
 pedes se erigens, sublatis ad cælum manibus,
 carmen eccinit divinum in id temporis perquam
 belle conveniens : totamque noctem cum omni
 familia lætam agens, in grati animi significationem
 canticum novum Deo modulatus est : « Dextera
 tua, Domine, glorificata est in fortitudine : dextera
 manus tua confractam manum meam sanavit,
 perque eam confringes inimicos, qui venerandam
 tuam tuæque Matris imaginem aspernantur. In
 multitudine gloriæ tuæ adversarios effractores
 imaginum conteres per manum meam. » Ea in x*

VARIÆ LECTIONES.

1 ἁγίας καὶ, male. 1 Abest hic versus in R. 2 Ed:it. deest θεῖκον.

itaque dies illi erat, et nullatenus nox; lumen A plane, et non tenebræ¹⁴, et, ut propheticam vocem per hypallages figuram usurpem, purus illi tabernaculo viri jushi¹⁵.

Hæc non occulte, neque silentio gesta sunt, verum admirabilis ille sonus concinnaque jubilatio ad totam circum viciniam diffundebatur. Mox e Saracenis Christi hostibus nonnulli principem suum adeunt, affirmantes Joanni dexteram minime amputatam fuisse, sed alteri cuiuspiam, ut puta servo aut ministrorum ejus alicui, [XIII] qui se pro sua erga Dominum benevolentia dederit; ac eos quibus præsectio manus imperata erat pecuniis pœnam commutasse, Joannes enim, aiebant illi, domi considens perinde canit et oblectatur, ut eum nuptiale festum putares celebrare, et epithalamii canticum aliquod edere. Quid quod et B ejusmodi lætitiis ejus exsultatio videtur major.

XX. *Miraculum agnoscit barbarus.* — His renuntiat, Joannes accersitur; qui cum venisset, refectam manum jubetur proferre. Hanc cum ostenderet, lineola quædam, Dei matre ita comparante, subapparebat, quæ manifestum esset verissimæ excisionis indicium. Quocirca barbarus: « Ecquis te medicus, Joannes, sanavit? » inquit. « Quæ adhibita vulnere medicamenta? » Tum ille clara et alta voce miraculum prædicare: « Meus, ait, Dominus, omnipotentissimus medicus, cujus vis et potentia pari gradu voluntatem comitatur. » Ad hæc barbarus: « Quantum igitur conficis, o homo, id quod es passus, nullo tuo crimine passus es. Cæterum ignoscas nobis, quod inconsulta præcipitque sententia supplicium intulerimus tibi. Modo vero pristinum munus deinceps administrabis, et principem inter consiliarios nostros locum tenebis. Nihil enim quidquam posthac nisi de consilio tuo et sententia summus facturi. »